

【データ集】

輸出推移

年	全 国				近畿圏						その他					
	数量		金額		数量			金額			数量			金額		
	万本	前年比	百万円	前年比	万本	前年比	全国比	百万円	前年比	全国比	万本	前年比	全国比	百万円	前年比	全国比
平成17年	3,464	237.8%	469	138.9%	2,745	395.4%	79.2%	276	164.7%	58.8%	719	94.3%	20.8%	193	113.4%	41.2%
平成18年	3,126	90.2%	564	120.2%	2,397	87.3%	76.7%	350	127.0%	62.2%	729	101.4%	23.3%	213	110.4%	37.8%
平成19年	3,391	108.5%	540	95.8%	1,423	59.4%	42.0%	341	97.4%	63.2%	1,968	270.1%	58.0%	198	93.0%	36.8%
平成20年	1,974	58.2%	554	102.7%	1,261	88.6%	63.9%	353	103.4%	63.7%	712	36.2%	36.1%	201	101.5%	36.3%
平成21年	2,564	129.9%	593	106.9%	1,590	126.0%	62.0%	366	103.8%	61.8%	974	136.7%	38.0%	227	112.5%	38.2%
平成22年	2,153	84.0%	642	108.3%	1,602	100.7%	74.4%	444	121.4%	69.3%	551	56.6%	25.6%	197	87.1%	30.7%
平成23年	2,502	116.2%	718	111.8%	1,791	111.8%	71.6%	509	114.4%	70.9%	711	129.0%	28.4%	209	105.9%	29.1%
平成24年	2,853	114.0%	851	118.6%	1,893	105.7%	66.3%	586	115.1%	68.8%	961	135.1%	33.7%	266	127.1%	31.2%
平成25年	2,779	97.4%	947	111.3%	1,695	89.5%	61.0%	616	105.1%	65.0%	1,085	112.9%	39.0%	332	124.9%	35.0%
平成26年	3,584	128.9%	1,501	158.4%	2,289	135.1%	63.9%	962	156.4%	64.1%	1,295	119.4%	36.1%	538	162.2%	35.9%
平成27年	4,201	117.2%	2,281	152.0%	2,556	111.6%	60.8%	1,412	146.7%	61.9%	1,646	127.1%	39.2%	869	161.5%	38.1%

平成27年経済圏・港別輸出数量実績

経済圏	港	万本	前年比	全国比
近畿圏		2,556	111.6%	60.8%
	大阪	1,598	114.4%	38.0%
	尼崎	584	120.7%	13.9%
	関空	231	76.4%	5.5%
	神戸	142	134.1%	3.4%
首都圏		1,493	128.9%	35.5%
	横浜	1,202	123.2%	28.6%
	東京	241	158.8%	5.7%
その他		152	111.8%	3.6%

平成27年経済圏・港別輸出金額実績

経済圏	港	百万円	前年比	全国比
近畿圏		1,412	146.7%	61.9%
	大阪	740	141.8%	32.4%
	尼崎	308	119.6%	13.5%
	関空	227	284.0%	9.9%
	神戸	138	133.1%	6.0%
首都圏		695	150.3%	30.5%
	横浜	355	143.5%	15.6%
	東京	233	146.8%	10.2%
その他		174	230.0%	7.6%

近畿圏 地域・国別輸出数量推移

年	世界		アジア									中国									韓国			台湾			香港			タイ			その他		
	万本	前年比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比	万本	前年比	構成比			
平成17年	2,745	395.4%	2,665	442.5%	97.1%	2,061	1329.5%	75.1%	262	121.0%	9.6%	116	90.4%	4.2%	109	143.4%	4.0%	79	131551.0%	2.9%	80	86.6%	2.9%												
平成18年	2,397	87.3%	2,297	86.2%	95.8%	1,514	73.5%	63.2%	298	113.8%	12.5%	154	133.0%	6.4%	95	87.2%	4.0%	189	239.6%	7.9%	100	125.8%	4.2%												
平成19年	1,423	59.4%	1,277	55.6%	89.8%	646	42.7%	45.4%	279	93.5%	19.6%	195	126.3%	13.7%	107	112.8%	7.5%	10	5.2%	0.7%	146	145.5%	10.2%												
平成20年	1,261	88.6%	1,100	86.1%	87.2%	274	42.4%	21.4%	450	161.3%	35.7%	194	99.6%	15.4%	55	51.8%	4.4%	8	83.2%	0.6%	161	110.7%	12.8%												
平成21年	1,590	126.0%	1,448	131.6%	91.1%	233	85.1%	14.7%	442	98.1%	27.8%	220	113.1%	13.8%	65	116.5%	4.1%	15	188.9%	1.0%	142	88.1%	8.9%												
平成22年	1,602	100.7%	1,468	101.4%	91.7%	272	116.8%	17.0%	636	144.1%	39.7%	363	165.3%	22.7%	105	162.8%	6.8%	19	124.3%	1.2%	133	93.9%	8.3%												
平成23年	1,791	111.8%	1,612	109.8%	90.0%	325	119.2%	18.1%	734	115.4%	41.0%	357	98.5%	20.0%	87	82.5%	4.8%	32	169.0%	1.8%	179	133.8%	10.0%												
平成24年	1,893	105.7%	1,772	109.9%	93.6%	431	132.8%	22.8%	609	83.0%	32.2%	410	114.7%	21.6%	144	166.2%	7.6%	77	239.4%	4.1%	121	67.5%	6.4%												
平成25年	1,695	89.5%	1,540	86.9%	90.9%	345	80.0%	20.4%	362	59.4%	21.4%	373	90.9%	22.0%	217	150.2%	12.8%	65	84.4%	3.9%	155	128.2%	9.1%												
平成26年	2,289	135.1%	2,093	135.2%	91.0%	647	187.5%	28.3%	478	132.0%	20.9%	330	88.5%	14.4%	443	204.3%	19.3%	63	97.0%	2.8%	206	133.4%	9.0%												
平成27年	2,556	111.6%	2,365	113.5%	92.5%	867	134.0%	33.9%	626	130.9%	24.5%	386	117.0%	15.1%	227	51.2%	8.9%	161	255.1%	6.3%	191	92.5%	7.5%												

近畿圏 地域・国別輸出金額推移

年	世界		アジア						中国						韓国						台湾						香港						タイ						その他					
	百万円	前年比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比	百万円	前年比	構成比												
平成17年	276	164.7%	253	182.7%	91.7%	74	618.7%	26.7%	51	101.9%	18.4%	41	108.9%	14.9%	69	210.9%	24.8%	7	3038.4%	2.6%	23	79.1%	8.3%																					
平成18年	350	127.0%	295	116.6%	84.2%	58	79.3%	16.7%	70	136.9%	19.9%	59	143.5%	16.8%	47	68.1%	13.3%	49	686.4%	14.1%	55	241.6%	15.8%																					
平成19年	341	97.4%	277	94.0%	81.3%	43	73.6%	12.6%	93	133.8%	27.3%	70	118.9%	20.5%	58	124.3%	17.0%	4	8.7%	1.3%	64	115.3%	18.7%																					
平成20年	353	103.4%	286	103.0%	81.0%	52	120.4%	14.7%	106	113.5%	30.0%	77	109.5%	21.7%	31	54.2%	8.9%	8	178.3%	2.2%	67	105.0%	19.0%																					
平成21年	366	103.8%	317	110.9%	86.5%	70	135.5%	19.2%	80	75.4%	21.8%	89	116.1%	24.3%	37	177.1%	10.1%	7	87.4%	1.8%	49	73.5%	13.5%																					
平成22年	444	121.4%	412	129.9%	92.6%	106	151.4%	23.9%	108	135.3%	24.3%	114	128.5%	25.7%	62	168.5%	14.0%	8	114.6%	1.7%	33	66.8%	7.4%																					
平成23年	509	114.4%	475	115.5%	93.4%	134	125.8%	26.3%	117	109.0%	23.1%	136	119.3%	26.8%	53	85.5%	10.4%	15	199.1%	3.0%	33	101.4%	6.6%																					
平成24年	586	115.1%	524	110.2%	89.4%	191	142.7%	32.6%	118	100.5%	20.2%	126	92.1%	21.5%	48	91.1%	8.3%	20	129.3%	3.4%	62	185.9%	10.6%																					
平成25年	616	105.1%	594	113.4%	96.4%	146	76.4%	23.7%	124	105.1%	20.2%	162	129.2%	26.4%	107	220.6%	17.3%	19	93.6%	3.0%	22	35.2%	3.6%																					
平成26年	962	156.4%	870	146.6%	90.4%	329	225.8%	34.2%	155	125.3%	16.2%	154	95.1%	16.0%	189	177.3%	19.7%	21	111.0%	2.1%	92	421.2%	9.6%																					
平成27年	1,412	146.7%	1,330	152.9%	94.2%	524	159.0%	37.1%	257	165.5%	18.2%	212	137.2%	15.0%	283	149.8%	20.1%	24	115.2%	1.7%	82	88.7%	5.8%																					

輸入推移

年	全 国				近畿圏						その他					
	数量		金額		数量			金額			数量			金額		
	万本	前年比	百万円	前年比	万本	前年比	全国比	百万円	前年比	全国比	万本	前年比	全国比	百万円	前年比	全国比
平成17年	27,662	114.8%	6,506	115.8%	12,896	99.4%	46.6%	1,517	96.7%	23.3%	14,766	132.9%	53.4%	4,990	123.3%	76.7%
平成18年	38,373	138.7%	7,547	116.0%	18,633	144.5%	48.6%	2,155	142.1%	28.6%	19,739	133.7%	51.4%	5,392	108.1%	71.4%
平成19年	40,789	106.3%	7,758	102.8%	22,553	121.0%	55.3%	2,505	116.2%	32.3%	18,237	92.4%	44.7%	5,253	97.4%	67.7%
平成20年	44,057	108.0%	7,426	95.7%	28,387	125.9%	64.4%	3,018	120.5%	40.6%	15,670	85.9%	35.6%	4,408	83.9%	59.4%
平成21年	43,862	99.6%	6,537	88.0%	26,929	94.9%	61.4%	3,029	100.4%	46.3%	16,933	108.1%	38.6%	3,508	79.6%	53.7%
平成22年	47,483	108.3%	7,969	121.9%	26,868	99.8%	56.6%	3,168	104.6%	39.8%	20,615	121.7%	43.4%	4,801	136.9%	60.2%
平成23年	48,770	102.7%	7,700	96.6%	30,608	113.9%	62.8%	3,543	111.9%	46.0%	18,162	88.1%	37.2%	4,157	86.6%	54.0%
平成24年	53,898	110.5%	8,407	109.2%	32,937	107.6%	61.1%	3,585	101.2%	42.6%	20,961	115.4%	38.9%	4,822	116.0%	57.4%
平成25年	55,559	103.1%	9,747	115.9%	35,018	106.3%	63.0%	4,678	130.5%	48.0%	20,542	98.0%	37.0%	5,069	105.1%	52.0%
平成26年	55,050	99.1%	10,037	103.0%	32,141	91.8%	58.4%	4,363	93.3%	43.5%	22,908	111.5%	41.6%	5,674	111.9%	56.5%
平成27年	60,229	109.4%	12,576	125.3%	31,464	97.9%	52.2%	5,342	122.4%	42.5%	28,765	125.6%	47.8%	7,234	127.5%	57.5%